PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2023
	с. Камень-Рыболов
	№
	298-па

	Об организации проведения государственной

итоговой аттестации на территории Ханкайского

 муниципального округа в 2023 году

	В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513,  в целях содействия организации проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательную программу основного общего и среднего общего образования на территории Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать межведомственную комиссию по содействию организации проведения государственной итоговой аттестации на территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году.

2. Утвердить:

          2.1.Положение о межведомственной комиссии по содействию организации проведения государственной итоговой аттестации на  территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году (прилагается);

          2.2.Состав межведомственной комиссии по содействию организации проведения государственной итоговой аттестации на территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году (прилагается);

          2.3.План работы межведомственной комиссии по содействию организации проведения государственной итоговой аттестации на территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского

	муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 14.03.2023 № 298-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по содействию организации

проведения государственной итоговой аттестации

на территории Ханкайского муниципального округа

1. Настоящее Положение определяет цель создания межведомственной комиссии по содействию организации проведения государственной итоговой аттестации на территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году (далее - Комиссия) и порядок ее деятельности.

2. Комиссия создана в целях обеспечения взаимодействия территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, общеобразовательных организаций Ханкайского муниципального округа, иных организаций в решении вопросов, связанных с организацией и проведением государственной итоговой аттестации на территории Ханкайского муниципального округа.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

4. Комиссию возглавляет председатель, который руководит работой Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов Комиссии.

6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом.

При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании Комиссии. Особое мнение членов Комиссии излагается в письменной форме и прилагается к решению Комиссии.

7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется управлением  образования Администрации Ханкайского муниципального округа.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 14.03.2023 № 298-па

СОСТАВ

межведомственной комиссии по содействию организации

проведения  государственной итоговой аттестации

на территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году

	Гурулев

Андрей Николаевич

	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования, председатель комиссии;

	Полтораднева

Светлана Ивановна

	-
	главный специалист 1 разряда управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа, заместитель председателя;

	Филюшина

Елена Валентиновна
	-
	ведущий специалист 1 разряда управления образования Администрации Ханкайского муниципального округа, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Абрамова

Яна Юрьевна
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Приморские зори» (по согласованию);

	Быков

Евгений Васильевич

	-
	начальник отдела надзорной деятельности Ханкайского муниципального района УНД ГУ МЧС по Приморскому краю, подполковник внутренней службы (по согласованию);

	Вощевоз

Иван Алексеевич
	-
	ведущий инженер ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Кретова

Ирина Владимировна
	-
	главный врач  КГБУЗ «Ханкайская центральная районная больница» (по согласованию);

	Колыпайло

Сергей Иванович
	-
	начальник Ханкайского РЭС (по согласованию);

	Назарко

Денис Геннадьевич
	-
	заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка), подполковник полиции  (по согласованию).

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от 14.03.2023 № 298-па

ПЛАН РАБОТЫ

межведомственной комиссии по содействию организации

проведения государственной итоговой аттестации

 на территории Ханкайского муниципального округа в 2023 году

	№

пп
	Мероприятие
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1.
	Первое заседание межведомственной комиссии по содействию организации проведения   государственной итоговой аттестации
	март

2023 года
	Управление образования Администрации Ханкайского муниципального округа

	2
	Второе заседание межведомственной комиссии по содействию организации проведения  государственной итоговой аттестации
	май           2023 года
	Управление образования Администрации Ханкайского муниципального округа

	3
	Третье заседание межведомственной комиссии по итогам организации проведения  государственной итоговой аттестации
	сентябрь               2023 года
	Управление  образования Администрации Ханкайского муниципального округа

___________